UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:           /QĐ-NV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách năm 2025

của Sở Ngoại vụ thành phố Hải Phòng

(dự toán cấp bổ sung theo Quyết định số 4901/QĐ-UBND ngày 03/12/2025

của Uỷ ban nhân dân thành phố)

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày

29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Nghị định số

149/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung

sửa đổi của Luật Ngân sách nhà nước tại Điều 4, Luật số 56/2024/QH15;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày

28/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về sửa đổi bổ sung một số điều của Thông

tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn

thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được

ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng: số

2999/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

năm 2025 cho các cấp, các ngành, các đơn vị thành phố sau sắp xếp; số 4585/QĐ-

UBND ngày 13/11/2025 về việc giao dự toán và điều chỉnh chi ngân sách địa

phương năm 2025 cho các cấp, các ngành, các đơn vị; số 4901/QĐ-UBND ngày

03/12/2025 về việc phân bổ kinh phí thực hiện nhiệm vụ phát sinh của Sở Ngoại

vụ; số 4770/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán

kinh phí tổ chức đoàn công tác của thành phố đi thăm và làm việc tại Cộng hòa

Séc và Vương Quốc Bỉ;

2

Căn cứ Quyết định số 62/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Ngoại vụ thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-NV ngày 04/12/2025 của Sở Ngoại vụ về việc

giao dự toán về việc giao dự toán bổ sung kinh phí tổ chức Đoàn công tác đi thăm

và làm việc tại Cộng hòa Séc và Vương Quốc Bỉ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 của

Sở Ngoại vụ thành phố Hải Phòng theo Quyết định số 4901/QĐ-UBND ngày

03/12/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc phân bổ kinh phí

thực hiện nhiệm vụ phát sinh của Sở Ngoại vụ như sau:

    Đơn vị tính: Đồng

Stt Nội dung
Dự toán giao bổ

sung

Trong đó

 Chi thường xuyên

A TỔNG DỰ TOÁN THU 0

I Phí và lệ phí (Số thu được để lại) 0

II Học phí, giá dịch vụ và thu khác 0

B
TỔNG DỰ TOÁN CHI NSNN

 (Số sau trừ tiết kiệm 10%)
1.080.535.000 1.080.535.000

I Chi hoạt động thường xuyên 1.080.535.000 1.080.535.000

1
Chi hoạt động của cơ quan nhà nước, Đảng,

đoàn thể
1.080.535.000 1.080.535.000

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở và các

tập thể, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- GĐ, các PGĐ;

- Như Điều 3;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Quỳnh Trang

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-04T14:15:34+0700
	HẢI PHÒNG
	Trần Thị Quỳnh Trang<tranthiquynhtrang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-04T14:33:11+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-04T14:33:11+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-04T14:33:11+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!